令和７年度

東陽小学校

東陽中学校
合同

令和８年１月１７日（土）午前８時００分～

アルミ缶

ビール瓶

一升瓶（茶色・緑）

日 時

回収物

排出方法
・１月１７日（土）午前８：００までに
各地区の分別収納庫に排出してください。

ＰＴＡ会員が各地区の分別収納庫へ回収に回

ります。

売上金は、

全て児童・生徒の学習環境整備のために使われます。

多くの皆様のご協力をお願い申し上げます。

東陽校区区長にはご了承をいただき、各地区で排出された
『１月分の資源ごみ』をＰＴＡへご提供いただくことになりました。

回収場所各地区の分別収納庫

令和７年１２月１２日

東陽小ＰＴＡ会員 様

東陽中ＰＴＡ会員 様

東陽小学校ＰＴＡ会長

東陽中学校ＰＴＡ会長

令和７年度 第２回 東陽小・中ＰＴＡ合同再生資源回収について

寒い日が続き、本格的な冬の到来を感じる季節となりましたが、皆様には益々ご健勝のこと

とお喜び申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記の通り東陽小・中ＰＴＡ合同による再生資源回収の第２

回目を実施いたしますので、ご多用中とは思いますが、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 期 日 令和８年１月１７日（土） 雨天決行（荒天時は１８日に順延）

※態度決定は午前７時００分に行います。

２ 実施方法

（１）回収輸送について

回収輸送は、各地区の資源ゴミ回収所⇒東陽中学校 となります。

（ご協力できる方は、地区委員さんにご協力ください）

（２）排出時間

各地区の分別収納庫に午前８時まで

（３）東陽中学校への搬入時間

午前８時～午前９時まで

（４） 回収品目

アルミ缶、ビール瓶、一升瓶

※ ダンボールやビールの紙箱、雑誌・本、スチール缶、新聞等は回収しません。

※ 回収する品目については、裏面参照願います。

（５） 搬入場所

①東陽中駐車場にを置く場所を準備していますので、それぞれ分別して置いてください。

②瓶は、ケースに入れ替えて積み込んでください。ビール瓶はメーカー別に種類や形を

分けて入れてください。

③搬入終了後、東陽中駐輪場に地区別の確認表を提げておきますので○をご記入く
ださい。

④車での搬入に際しては、県道２５号線から東陽中学校に入り、出口は運動場側をご利

用ください。資源回収が行われている時間帯は安全面に配慮して一方通行としますの

で、ご協力をお願いします。

回収する品目

・ビール瓶（大、中、小） ビール瓶ケース

・アルミ缶（水洗いをお願いします）

・一升瓶（回収できるビンの色は、茶色及び緑色の一升ビンです。）

× 回収しないもの（だめなもの）

・新聞

・本（雑誌、本、教科書、参考書、問題集等）

・古紙（空き箱、包み紙、電話帳等）

・ダンボール紙

・スチール缶、ペットボトル

・ウイスキー等の洋酒ビン

・金物類、ビニル類、油ビン類

・ふとん、毛布、衣類

搬入経路（東陽中学校）

県道２５号線

駐

場
輪

回収場所

校 舎

武道場

入口専用

出口専用

間違って紙類が出して

ある場合でも、回収し

ないでください。地域

の方等にその旨お伝え

し、お断りをしてくだ

さい。